
 

 

Mokesčių mokėtojo, turinčio mokestinę nepriemoką, 

arba asmens, kuriam paskirta bauda už administracinį 

nusižengimą, finansinės būklės vertinimo 

rekomendacijų  

3 priedas 

 

MOKESČIŲ MOKĖTOJO – FIZINIO ASMENS, PRAŠYMO ATIDĖTI IR (AR) IŠDĖSTYTI MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS AR 

BAUDOS UŽ ADMINISTRACINĮ NUSIŽENGIMĄ SUMOKĖJIMĄ NAGRINĖJIMO KRITERIJAI 
 

Nr. Kriterijus 

Rezultatas 

Fizinis asmuo, vykdantis 

individualią veiklą / kitas 

fizinis asmuo1 

1. 

Mokesčių mokėtojas gauna pajamų, tačiau neturi santaupų ir pakankamai lėšų, kad nedelsdamas galėtų sumokėti 

mokestinę nepriemoką ar baudą už administracinį nusižengimą. Jeigu jis sumokėtų mokestinę nepriemoką ar baudą 

už administracinį nusižengimą nedelsdamas, jo finansinė būklė taptų kritiška arba jis turėtų didelių sunkumų, 

vykdydamas kitus savo įsipareigojimus. 

Tenkinti 

 

2. 

Mokesčių mokėtojas turi laikinų finansinių sunkumų, pateikia dokumentus, įrodančius realias galimybes sumokėti 

mokestinę nepriemoką ateityje / prašomos atidėti ir (ar) išdėstyti mokestinės nepriemokos ar baudos už 

administracinį nusižengimą sumokėjimą siūlo užtikrinti įkeitimu, hipoteka, laidavimu arba garantija. 

3. 
Mokesčių mokėtojas neturi pajamų šaltinio, tačiau motyvuotai paaiškina galimybę sumokėti mokestinę nepriemoką 

ar baudą už administracinį nusižengimą ateityje. 

4. 

Mokesčių mokėtojas pateikia įrodančius dokumentus, kad jam reikia valstybės paramos (asmuo yra pensinio 

amžiaus, neįgalusis, asmeniui reikalingas gydymas, medicininė profilaktika ir reabilitacija, asmuo yra bedarbis, 

gauna socialinę pašalpą) arba tokia parama jau teikiama.  

5. 
Mokesčių mokėtojas kreipiasi dėl mokestinės nepriemokos atidėjimo ir (ar) išdėstymo, kuri susidarė, patikslinus 

mokesčio deklaraciją (-as), ar dėl mokestinio patikrinimo metu papildomai apskaičiuotos mokesčio (-ių) sumos. 
Tenkinti2 

6. 
Prašoma atidėti ir (ar) išdėstyti mokestinė nepriemoka susidarė dėl neįvykdytų finansinių įsipareigojimų 

atsiradusios ir iš biudžeto lėšų dengtinos asignavimų valdytojų skolos mokesčių mokėtojui. 

Tenkinti3/ vertinimas 

neatliekamas 



2 

 

 

7. 

Dėl prašomos atidėti ir (ar) išdėstyti mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą priimtas 

mokesčių administratoriaus sprendimas išieškoti mokestinę nepriemoką ar baudą už administracinį nusižengimą iš 

mokesčių mokėtojo turto, kuris vykdomas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

Tenkinti4  

su papildoma sąlyga5 

8. 
Mokesčių mokėtojas turi skolą Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui, kurios mokėjimo terminas yra 

atidėtas. 

Tenkinti6/ vertinimas 

neatliekamas 

9. 
Mokesčių mokėtojas analizuojamu laikotarpiu sumokėjo į biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą daugiau nei 10 

procentų nuo visų gautų pajamų. 
Tenkinti7 

10. 

Mokesčių mokėtojas dėl mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą atidėjimo ir (ar) 

išdėstymo kreipiasi ne pirmą kartą (sudaryta mokestinės paskolos sutartis buvo nutraukta arba yra pradelsti 

mokėjimai pagal vykdomą mokestinės paskolos sutartį) ir nepateikė naujų argumentų, pagrindžiančių mokestinės 

nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą sumokėjimą per numatomą atidėjimo ir (ar) išdėstymo 

laikotarpį. 

Netenkinti 

 

11. 

Mokesčių mokėtojo turimų lėšų likutis / mokesčių administratoriaus administruojamų mokesčių ir (arba) kitų įmokų 

permoka (skirtumas), kurią galima grąžinti teisės aktų nustatyta tvarka, yra lygus arba didesnis nei prašomos atidėti 

ir (ar) išdėstyti mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą dydis.  

12. 

Mokesčių mokėtojas nenurodė duomenų apie savo pajamų šaltinį, įrodančių realias galimybes sumokėti mokestinę 

nepriemoką ar baudą už administracinį nusižengimą, jei ji bus atidėta ir (ar) išdėstyta (jeigu mokesčių 

administratorius taip pat apie tai informacijos neturi). 

13. 
Mokesčių mokėtojas prašomos atidėti ir (ar) išdėstyti mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį 

nusižengimą susidarymo laikotarpiu suteikė paskolą (-as), įsigijo prabangos prekę (-ių). 

14. 

Mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą, kurios mokėjimą prašo atidėti ir (ar) išdėstyti, 

susidarymo laikotarpiu mokesčių mokėtojas atsiskaitymus su kitais kreditoriais vykdė, nesilaikydamas Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.9301 straipsnyje numatyto atsiskaitymo grynaisiais ir negrynaisiais pinigais 

eiliškumo. Analizuojamu laikotarpiu mokesčių mokėtojas į biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą pervedė mažiau 

nei 10 procentų visų gautų pajamų.  

15. 
Mokesčių mokėtojas pateiktame prašyme nenurodė motyvuotų priežasčių, dėl kurių būtinas mokestinės 

nepriemokos mokėjimo atidėjimas. 
Netenkinti8 

 

Pastabos: 

1. Taikoma ir prašymui dėl baudos už administracinį nusižengimą sumokėjimo atidėjimo ir (ar) išdėstymo. 

2. Tenkinti tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas atitinka bent vieną iš 1–4 kriterijų. 



3 

 

 

3. Tenkinti be papildomos sąlygos dėl mokestinės nepriemokos sumokėjimo užtikrinimo įkeitimu, hipoteka, laidavimu ar garantija. 

4. Tenkinti tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas atitinka vieną iš 1–4 kriterijų ir nėra nustatyto nors vieno iš 10–15 kriterijaus. 

5. Tenkinti su papildoma sąlyga, kad mokesčių mokėtojas iki mokestinės paskolos sutarties sudarymo sumokės antstoliui visas vykdomosios bylos 

vykdymo išlaidas. 

6. Tenkinti tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas atitinka vieną iš 1–4 kriterijų ir nėra nustatyto nors vieno iš 10–15 kriterijaus. 

7. Tenkinti tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas atitinka bent vieną iš 1–4 kriterijų ir nėra nustatyto nors vieno iš 10–15 kriterijaus (išskyrus 14 

kriterijų). Prašymas gali būti tenkinamas ir tuo atveju, kai, analizuojant ankstesnį laikotarpį, buvo nustatyta, kad mokesčių mokėtojas vykdė atsiskaitymus 

su kitais kreditoriais, nesilaikydamas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.9301 straipsnyje numatyto atsiskaitymo grynaisiais ir negrynaisiais 

pinigais eiliškumo. 

8. Netenkinti prašymo dalies dėl mokestinės nepriemokos atidėjimo. 

 

__________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-41, 2023-05-30, paskelbta TAR 2023-05-30, i. k. 2023-10462 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=542d6a90febd11ed9978886e85107ab2

